
 

 

Σελίδα 1 

 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ 
Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ 
  Ύδρας 10, 65302 Καβάλα 
  2510 620459 
  2510 620429 
  anka@ankavala.gr  
URL www.ankavala.gr 
 
Πληροφορίες:  Νικόλαος Θωμαΐδης, PhD  

Καβάλα, 26/08/2021 
Αρ. Πρωτ.: 16997 

  

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

Η Αναπτυξιακή Καβάλας – Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρεία Ο.Τ.Α. 

 

Προκηρύσσει ηλεκτρονικό ανοικτό διαγωνισμό άνω των ορίων για το έργο με τίτλο «Υπηρεσίες 
Εμπειρογνωμοσύνης του έργου HERIPRENEURSHIP» με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά. 

Αντικείμενο της σύμβασης με τίτλο «Υπηρεσίες Εμπειρογνωμοσύνης του έργου 
HERIPRENEURSHIP» είναι η υλοποίηση των ακόλουθων παραδοτέων κατά Τμήμα: 

TMHMA 
(Π) 

Κωδικός CPV Τίτλος 
Ποσό 

προ ΦΠΑ 

Π1 

Π1.01 72224000-1 Εργαλειοθήκη διαχείρισης έργου (D.M.1.1) 5.280,00€ 

Π1.02 72224000-1 Αναφορές προόδου (D.M.3.2) 25.920,00€ 

Π1.03 72224000-1 Μητρώο έργου (D.M.3.5) 10.500,00€ 

Π1.04 72224000-1 
Δίκτυο διασυνοριακής τουριστικής 
επιχειρηματικότητας στην περιοχή παρέμβασης του 
έργου (D.T4.2.2) 

3.520,00€ 

Π2  

Π2.01 79952000-2 
Εκδηλώσεις συμβουλευτικής εμπλεκομένων μερών 
(D.T4.1.1) 

1.120,00€ 

Π2.02 79952000-2 
Επισκέψεις τύπου και ενημερωτικές ημέρες 
εκδηλώσεων έργου (D.C.3.2 & D.C.3.4) 

1.600,00€ 

Π2.03 79340000-9 Πακέτο παρουσίασης του έργου (D.C.4.1) 3.600,00€ 

Π2.04 79340000-9 Πακέτο πληροφόρησης για τον τύπο (D.C.2.1) 580,00€ 

Π2.05 79340000-9 Πανό διπλής όψης με στήριξη (D.C.4.2) 150,00€ 

Π2.06 79340000-9 Ενημερωτικά δελτία του έργου (D.C.5.2) 960,00€ 

Π2.07 79340000-9 Εκπαιδευτικό οπτικοακουστικό κανάλι (D.T1.1.4) 1.520,00€ 

Π2.08 79340000-9 
Οπτικοακουστική συλλογή κληρονομιάς UNESCO 
στην περιοχή παρέμβασης του έργου (IBOOK και 
EBOOK) (D.T3.1.3) 

31.040,00€ 

Π2.09 79340000-9 
Σχεδιασμός και παράδοση της οπτικοακουστικής 
παραγωγής πολυόρασης (D.T3.2.1) 

73.520,00€ 

mailto:anka@ankavala.gr
http://www.ankavala.gr/


 

 

Σελίδα 2 

TMHMA 
(Π) 

Κωδικός CPV Τίτλος 
Ποσό 

προ ΦΠΑ 

Π2.10 79340000-9 
Πινακίδες εξωτερικής σήμανσης στην περιοχή με 
κώδικες ταχείας αναφοράς (QRC) (D.T3.2.2) 

660,00€ 

Π2.11 79340000-9 
Πακέτο τύπου του έργου για την έκθεση ITB 
(D.T4.3.5) 

424,00€ 

Π3 

Π3.01 73000000-2 Σχέδιο διασφάλισης ποιότητας (D.M.2.4) 2.550,00€ 

Π3.02 73000000-2 Λίστες ελέγχου ποιότητας (D.M.2.5) 9.000,00€ 

Π3.03 73000000-2 
Εργαλειοθήκη της σημαντικότητας της κληρονομιάς 
(D.T1.2.1) 

7.040,00€ 

Π3.04 73000000-2 Δηλώσεις σημαντικότητας (D.T1.2.2) 14.080,00€ 

Π3.05 73000000-2 Σχέδια αφήγησης ιστοριών (D.T1.3.1) 21.120,00€ 

Π3.06 73000000-2 
Έρευνα ικανοτήτων εμπλεκομένων μερών στον 
τουρισμό και τον τομέα των οπτικοακουστικών 
(D.T2.1.1) 

7.920,00€ 

Π3.07 73000000-2 
Έρευνα για την προσφορά τουριστικών προϊόντων 
και υπηρεσιών στην περιοχή παρέμβασης (D.T2.2.3) 

1.980,00€ 

Π3.08 73000000-2 
Ανάπτυξη νέων επιχειρηματικών μοντέλων για 
προϊόντα και υπηρεσίες τουρισμού στην περιοχή 
παρέμβασης (D.T2.3.3) 

3.520,00€ 

Π3.09 73000000-2 
Έρευνα επισκεπτών (στο πεδίο και διαδικτυακά) 
(D.T2.4.1) 

1.980,00€ 

Π3.10 73000000-2 

Σχέδια κοινών πιλοτικών έργων που θα 
δημιουργήσουν ανάπτυξη βασισμένη στον 
πολιτισμό, στην περιοχή παρέμβασης του έργου 
(D.T3.1.1) 

12.800,00€ 

Π3.11 73000000-2 
Ανάπτυξη ενός σήματος ποιότητας για τις εμπειρίες 
πολιτιστικής κληρονομιάς στη διαδρομή της 
κληρονομιάς UNESCO (D.T3.3.3) 

960,00€ 

Π3.12 73000000-2 Εκ των προτέρων αξιολόγηση (D.T3.4.2) 960,00€ 

Π3.13 73000000-2 Ενδιάμεση Αξιολόγηση (D.T3.4.3) 1.920,00€ 

Π3.14 73000000-2 
Ένα πρότυπο παιχνίδι κληρονομιάς για τους 
Φιλίππους (Μνημείο UNESCO) (D.T4.4.3) 

3.520,00€ 

Π3.15 73000000-2 
Ένα τουριστικό πακέτο πολιτισμού για τις αγορές 
μεγαλύτερων σε ηλικία και νέων στους Φιλίππους 
(Μνημείο UNESCO) (D.T4.5.2) 

3.520,00€ 

Υποσύνολο (χωρίς ΦΠΑ) 253.264,00€ 

ΦΠΑ (24%) 60.783,36€ 

Γενικό Σύνολο (με ΦΠΑ) 314.047,36€ 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 314.047,36 € συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24 % (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 253.264,00 € ΦΠΑ : 60.783,36 €).  

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/16.  

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το χρηματοδοτικό εργαλείο ENI CBC Black 
Sea Basin Programme 2014-2020, με Χρηματοδότηση 92% από το Εργαλείο Ευρωπαϊκής Γειτονίας 
(ENI / European Neighbourhood Instrument), και 8% από Εθνικούς Πόρους (ΠΔΕ / Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων) για την καθαρή αξία της σύμβασης, καθώς ο αναλογούν ΦΠΑ αποτελεί 



 

 

Σελίδα 3 

δαπάνη της Αναθέτουσας Αρχής. Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει τον προϋπολογισμού 
της ΑΝΚΑ στο έργο HERIPRENEURSHIP. 

Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο τεχνικό δελτίο της Πράξης: «ESTABLISHING LONG-LASTING 
PARTNERSHIPS TO UPGRADE HERITAGE-BASED OFFERS AND CREATE NEW INVESTMENT 
OPPORTUNITIES IN TOURISM AND THE CULTURAL AND CREATIVE INDUSTRIES AT 
UNESCO DESIGNATED AREAS IN THE BLACK SEA BASIN»/«» η οποία έχει εγκριθεί με την 
απόφαση της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος (JMC) στις 17-9-2019 Joint 
Monitoring Committee ενταχθεί στο Πρόγραμμα Λεκάνης της Μαύρης Θάλασσας 2014-2020 και έχει 
λάβει κωδικό eMS BSB-831  και υλοποιείται σύμφωνα με τα στοιχεία της σύμβασης επιχορήγησης 
(Grant Contract) που υπογράφηκε στις 26-6-2020. Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από την 
Ευρωπαϊκή Ένωση (Εργαλείο Ευρωπαϊκής Γειτονίας/ European Neighbourhood Instrument) και από 
εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ. 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται έως την ολοκλήρωσης της Πράξης (31.12.2022 ή αργότερα σε 
περίπτωση παράτασης της Πράξης – δίχως την εφαρμογή άλλης διαδικασίας). 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 20/09/2021 και ώρα 11:00 π.μ. 

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) Προμήθειες και Υπηρεσίες του  ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (Διαδικτυακή Πύλη 
www.promitheus.gov.gr) 

Προκήρυξη της παρούσας σύμβασης απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στις 
13/08/2021 στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης.  

Η προκήρυξη και το πλήρες κείμενο της παρούσας Διακήρυξης καταχωρήθηκαν στο Κεντρικό 
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). 

Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης καταχωρείται επίσης στην ιστοσελίδα της Αναπτυξιακής Καβάλας 
ΑΑΕ ΟΤΑ (εδώ). 

 

Για την Αναπτυξιακή Καβάλας 
Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 

Μιχαήλ Σκορδάς 

Γενικός Διευθυντής 

 


